РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
27.12.2017                                                   № 65
             х. Зеленовка
О внесении  изменений  в решение Собрания депутатов
Зеленовского сельского поселения от 14.10.2016 г № 3.
           В целях привидения нормативных правовых актов Собрание депутатов Зеленовского сельского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации Собрание депутатов Зеленовского сельского поселения,
РЕШИЛО:
1.Внести изменения в  решение  Собрания депутатов Зеленовского сельского поселения от 14.10.2016 года № 3 «Об утверждении составов постоянных комиссий Собрания депутатов Зеленовского сельского поселения»
Образовать  постоянную  комиссию Собрания депутатов Зеленовского сельского поселения по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка:
  Постоянная комиссия по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка:
        -рассматривает ежегодный отчет Главы  сельского поселения о результатах его деятельности, деятельности Администрации  сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием депутатов по направлениям своей деятельности
   -осуществляет контроль за соблюдением законодательства по вопросам социальной политики, прав граждан;

-участвует в подготовке и рассмотрении Собранием депутатов  проектов решений в области охраны общественного порядка, правопорядка;

-осуществляет контроль за реализацией законодательства по вопросам, отнесенным к ее ведению;
   -разрабатывает и осуществляет меры, направленные на укрепление межнационального и межконфессионального  согласия, поддержку и развитие языков и культур народов  Российской Федерации, проживающих на территории  муниципального образования «Зеленовское сельское поселение», реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».
2.Утвердить состав постоянной комиссий согласно Приложения № 1.
  3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка.
      4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на  сайте Администрации Зеленовского сельского поселения.
Председатель Собрания депутатов –
глава  Зеленовского сельского поселения                                          М.П.Родионов
   Приложение № 1
к Решению Собрания депутатов
Зеленовского сельского поселения
№  65 от 27.12.2017 г.
            Состав комиссии Собрания депутатов Зеленовского сельского поселения
 по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка
- Родионов Михаил Петрович
- Мясникова Анна Леонидовна
- Цыганков Юрий Петрович
- Шаповалова Раиса Ивановна
- Обухов Петр Иванович